[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2020 г. № 261

г. Россошь

О принятии решения о подготовке обоснования бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности городского поселения город Россошь
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации городского поселения город Россошь от 20.04.2020г. №260 «Об утверждении Порядка принятия решений об осуществлении, а также осуществления бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита за счет средств бюджета городского поселения город Россошь»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке обоснования бюджетных инвестиций в объект капитального строительства муниципальной собственности городского поселения город Россошь экопарка «Каялов бор», расположенного по адресу: Воронежская область, г. Россошь, пл. Октябрьская, 217, в рамках концепции проекта, победившего на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Россошь» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Россошь.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Россошь Губарькова А.А.

Глава администрации

городского поселения город Россошь                                                                        В.А. Кобылкин
Приложение
к постановлению администрации

городского поселения город Россошь

от 20 апреля 2020 г. №_261
Решение о подготовке обоснования бюджетных инвестиций в объект капитального строительства муниципальной собственности городского поселения город Россошь

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Цель принятия решения об осуществлении бюджетных инвестиций

	Создание на территории городского поселения город Россошь многофункциональных оздоровительных  и туристических комплексов, за счет строительства экопарка «Каялов бор», сочетающего в себе возможности всесезонного отдыха и активного проведения досуга с образованием различных тематических зон, лыже -роллерной трассы, спортивно -туристической и ярмарочно-выставочной зон.
Повышение уровня вовлечения субъектов малого и среднего бизнеса за счет возможности вложения средств в развитие территории экопарка посредством заключения соглашений о муниципально-частном партнерстве; организации платных мероприятий и посещений; аренды субъектами МСП нестационарных торговых объектов и общественного питания.

	2.
	Наименование объекта капитального строительства

	Экопарк «Каялов бор», расположенный по адресу: Воронежская область, г.Россошь, пл. Октябрьская, 217, в рамках концепции проекта, победившего на Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году

	3.
	Направление инвестирования

	Строительство

	4.
	Наименование муниципального заказчика

	Администрация городского поселения город Россошь

	5.
	Срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства

	Декабрь 2020 года

	6.
	Общий объем бюджетных инвестиций и его распределение
	тыс. рублей
(с НДС)

(ориентиро-вочно)
	Общий объем – 91 000 000,0 рублей, в том числе:

Средства федерального бюджета – 90 000 000,0 рублей

(включая технологический и ценовой аудит, авторский надзор и строительный контроль)

	7.
	Предполагаемая мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подлежащая вводу в эксплуатацию:

	Кол-во объектов

	Объекты капитального строительства:

1."Городище"

Sобщ.= 3730 м.кв.

Sзастр.=566.3 м.кв.

Sдетской площадки=589.6 м.кв.

Sнавесов=132.9 м.кв.

Sдощатого покрытия=398м.кв. (тип 1)

Sнасып.покрытия= 1528 м.кв.(тип 2)

Длина забора (тип 1)=69 м.п.

Длина забора (тип 2)=25 м.п

Длина забора (тип 3)=109 м.п.

Объекты Городища:
а). Входная башня

Sобщ.= 44.4 м.кв.

Sзастр.=46.5 м.кв.

Vстр.=412 м.куб.

h= 14.65 м.

Габариты в плане 13.2х3.4 м.

Конструктивная схема- металлический каркас.

Фасад объекта выполнен из планкена - лиственницы.

Тип фундаментов - столбчатый монолитный

железобетонный

б). Инфоцентр

Sобщ.= 72.4 м.кв.

Sзастр.=99.7 м.кв.

Vстр.=496.3м.куб.

h= 7.15 м.

Габариты в плане 14.5х6.4 м.

Конструктивная схема- металлический каркас.

Стены утепленные,

облицовка фасада- планкен;

Тип фундаментов - столбчатый монолитный

железобетонный

в).Павильон ярмарочный

Sобщ.= 18.2 м.кв.

Sзастр.=25.0 м.кв.

Vстр.=111.3 м.куб.

h= 8.0 м.

Габариты в плане 5.2х4.2 м.

Конструктивная схема- металлический каркас.

Стены утепленные,

облицовка фасада- планкен;

Тип фундаментов - столбчатый монолитный

железобетонный

г). Пункт проката спортивного инвентаря №1

Sобщ.= 17.4 м.кв.

Sзастр.=21.1 м.кв.

Vстр.=95.5 м.куб.

h= 6.0 м.

Габариты в плане 6.6х3.2 м.

Конструктивная схема- металлический каркас.

Стены утепленные, облицовка фасада- планкен;

Тип фундаментов - столбчатый монолитный

железобетонный

д). Пункт проката спортивного инвентаря №2

Sобщ.= 19.4 м.кв.

Sзастр.=23.1 м.кв.

Vстр.=119.1 м.куб.

h= 7.0 м.

Габариты в плане 5.5х4.2 м.

Конструктивная схема- металлический каркас.

Стены утепленные, облицовка фасада- планкен;

Тип фундаментов - столбчатый монолитный

железобетонный

2.Арт-объект "Затмение"

h= 3.34 м.

Конструктивная схема- металлический каркас.

Облицовка фасада- дерево;

Тип фундаментов - свайный монолитный железобетонный
3. Амфитеатр

Sсцены.= 78.5 м.кв.

Место для сидения выполнено из монолитного

железобетона и дерева.

Несущий каркас сцены выполнен из металлического

каркаса,облицованного деревом.
Фундамент-свайный

монолитный.
4. Пирс.

Sзастр.=47.5 м.кв.

Конструктивная схема- металлический каркас.

Настил пирса выполнен из дерева.

Тип фундаментов - винтовые сваи.
5. Башня смотровая.

Sобщ.= 98 м.кв.

Sзастр.=98 м.кв.

h= 7.5 м.

Габариты в плане 6.7х4.0 м.

Конструктивная схема- металлический каркас.

Общая масса металла 33.7т.

Фундамент-монолитная плита с буронабивными сваями.

Облицовка фасада выполнена деревянным фахверком с

накладным декоративным узором из композитного

материала.
6.Лабиринт

Sзастр.=100 м.кв.

h= 1.5 м.

Габариты в плане 10х10 м.

Материалы: доски 150х60мм

7.Зона плена

Sобщ.= 86,2 м.кв.

Sзастр.=100,4 м.кв.

h= 6.84 м.

Габариты в плане 12.3х10.0 м.

Конструктивная схема- каркас из лесоматериалов.

Тип фундаментов - ленточный монолитный железобетонный.

Примечания:

1. Наименование объекта капитального строительства указано в соответствии с проектной документацией.

2. Используемое сокращение:

НДС – налог на добавленную стоимость.